
年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答・対応

平成28年7月3日

とてもきれいであつかったですがたのし
かったです！！
カモかわいい。
タコの花がよかった。最高！！！

-
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で気持ちよくすごしていただけたこと、なによりです。
今後は夏のユリ、ヒマワリ、秋のコスモス、ダリア、冬にはクリスマスローズなど季節に応じて色々な
花修景を行っていく予定ですので、是非またご来園ください。

平成28年7月3日 入園料をもう少し安くして欲しいです。
32才
男性

  当公園をご利用いただきありがとうございました。
 国営公園の入園料については、広く国民に等しくご利用いただく観点から全国一律に低廉な額となって
おります。
入園料を頂戴してご利用いただいたお客様にご満足いただけるよう職員一同今後も努力してまいりま
す。
またのお越しをお待ちしております。

平成28年7月3日

バイクのイベントで駐車場をお貸しいた
だき本当にありがたく思っています。
施設の特にトイレのキレイさに好感が持
てました。
自販機の飲料にミルクティー系を入れて
いただけるとうれしいです。

42才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で気持ちよくすごしていただけたこと、なによりです。
自販機飲料の種類につきましては要望としてメーカー側に伝えて検討していただきます。
今後は夏のユリ、ヒマワリ、秋のコスモス、ダリア、冬にはクリスマスローズなど季節に応じて色々な
花修景を行っていく予定ですので、是非またご来園ください。

平成28年7月3日
バイクがうるさいあたまがいたくなっ
た。

7才
男性

　いつも当公園をご利用いただき、誠にありがとうございます。
　海岸臨時駐車場で持込みイベントが開催される上で、、実施に当たって国と協議をする中で、公園の
ルールを大きく逸脱するイベントでは無いという判断の上で国が許可されており、当管理センターとし
ましても、さまざまなお客様のニーズに合った柔軟な公園利用の機会を創りたく、また、あらゆる人と
人との交流の場を提供したいという思いからも、ご理解とご協力をお願い申し上げます。
　海岸臨時駐車場で持込みイベントが開催される上で、当管理センターでは、他のお客様への迷惑行
為、公園における禁止行為等、公序良俗に反するような事象が発生しないよう利用指導を徹底いたしま
すので、何卒よろしくお願い申し上げます。

平成28年7月5日
０才と３才の母です。初めて利用しまし
た。充実してとても楽しく過ごせまし
た。季節を変えて又来たいです♡

34才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
遊具で楽しくすごしていただけたこと、なによりです。
今後は夏のユリ、ヒマワリ、秋のコスモス、ダリア、冬にはクリスマスローズなど季節に応じて色々な
花修景を行っていく予定ですので、是非またご来園ください。

平成28年7月10日

いろんな世界のカブトムシなどに会え
て、すごくこうふんしました。またきた
いと思いました。すてきな時間をありが
とうございました。

13才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
生きてるカブトムシ・クワガタムシ展を楽しんでいただけたようでよかったです。
「わくわく昆虫フェスタ」は8月31日(水)まで開催します。7月1７日(日)18日（祝）、8月6日(土)7日
（日）には水ロケットで遊ぼうを開催、その他にもいろいろなイベントを予定しております。
スタッフ一同お待ちしておりますので、是非またご来園ください。

平成２７年７月分　お客様からのご意見



年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答・対応

平成28年7月11日
自販機をもっと目立つ場所に置いて下さ
い。

不明

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
自動販売機の設置につきましてご不便をおかけいたしまして誠に申し訳ありません。案内表示を分かり
やすく更新いたします。
自動販売機の設置位置は、通行の妨げにならず景観に配慮した場所に配置しております。何卒ご理解の
程よろしくお願いいたします。
スタッフ一同お待ちしておりますので、是非またご来園ください。

平成28年7月16日

工作のコーナーを利用しました。わから
ない所もすぐに教えて下さり親切な対応
に感謝します。また来たいです。ありが
とうございました。

7才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
クラフト体験を楽しんでいただけたようでよかったです。
8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編として、万華鏡をつくろうを予定しておりま
すので、是非またご参加ください。

平成28年7月17日
カブト虫はいろいろなしゅるいがあるん
だなーと思いました。

8才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
生きてるカブトムシ・クワガタムシ展を楽しんでいただけたようでよかったです。
「わくわく昆虫フェスタ」は8月31日(水)まで開催します。スタッフ一同お待ちしておりますので、是非
またご来園ください。

平成28年7月17日 おもしろい
10才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で気持ちよくすごしていただけたこと、なによりです。
今後は夏のユリ、ヒマワリ、秋のコスモス、ダリア、冬にはクリスマスローズなど季節に応じて色々な
花修景を行っていく予定ですので、是非またご来園ください。

平成28年7月18日 たのしかったです
4才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で気持ちよくすごしていただけたこと、なによりです。
今後は夏のユリ、ヒマワリ、秋のコスモス、ダリア、冬にはクリスマスローズなど季節に応じて色々な
花修景を行っていく予定ですので、是非またご来園ください。

平成28年7月18日
スタッフの対応も良く、とても楽しむこ
とができました。ありがとうございまし
た。

-

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で気持ちよくすごしていただけたこと、なによりです。
今後は夏のユリ、ヒマワリ、秋のコスモス、ダリア、冬にはクリスマスローズなど季節に応じて色々な
花修景を行っていく予定ですので、是非またご来園ください。

平成28年7月18日 工作がなかなかむずかしかったです！！
9才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
クラフト体験にご参加いただき、ありがとうございました。
8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編として、万華鏡をつくろうを予定しておりま
すので、是非またご参加ください。

平成28年7月18日
つかまえた人はすごいですね。工作はと
ても楽しかったです。また来たいです。

9才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
「わくわく昆虫フェスタ」を楽しんでいただけたようでよかったです。
このイベントは8月31日(水)まで開催します。スタッフ一同お待ちしておりますので、是非またご来園く
ださい。



年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答・対応

平成28年7月18日 クイズせいかいしてうれしかったです。
4才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
また、「金のカブトムシを探そう」を楽しんでいただけたようでよかったです。
「わくわく昆虫フェスタ」は8月31日(月)まで開催開催します。スタッフ一同お待ちしておりますので、
是非またご来園ください。

平成28年7月20日 たのしかったです
4才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で気持ちよくすごしていただけたこと、なによりです。
今後は夏のユリ、ヒマワリ、秋のコスモス、ダリア、冬にはクリスマスローズなど季節に応じて色々な
花修景を行っていく予定ですので、是非またご来園ください。

平成28年7月20日
こうさくをつくるのがたのしかったよ
またいつかあえるといいな

不明

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
クラフト体験にご参加いただき、ありがとうございました。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月21日
たのしかったし、おもしろかったし、よ
かったです。またいきたいなとおもいま
した。

6才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で楽しくすごしていただけたこと、なによりです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月22日
貯金箱　独創的なのが作れてうれしかっ
た　２回目です

59才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
クラフト体験を楽しんでいただけたようでよかったです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月23日
とてもおもしろかったです。
めいろも８しゅう回りました。
またきたいです。

5才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
ダンボール迷路などで楽しくすごしていただけたようでよかったです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月23日
「ヘラクレス・ヘラクレス」という大き
いカブトがほしかったです。

10才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
「わくわく昆虫フェスタ」を楽しんでいただけたようでよかったです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。



年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答・対応

平成28年7月23日
本物のくわがたとカブト虫をはじめて見
ていろいろ知れました。

9才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
「わくわく昆虫フェスタ」を楽しんでいただけたようでよかったです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月24日 かぶと虫がすきになった
8才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
「わくわく昆虫フェスタ」を楽しんでいただけたようでよかったです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月24日
日かげや日なたを作くったりしてくれて
ありがとうございます。またきたいで
す。

8才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で楽しくすごしていただけたこと、なによりです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月24日
日かげやベンチをもう少しふやした方が
いいと思います。

10才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。ベンチにつきましては、園内各所に配置してお
りますが、お客様の多い時期には移動式ベンチや日かげ対策として簡易テントを増設し、臨機な対応を
しております。今後、お客様に少しでもご満足いただけるよう、サービス向上に努力してまいります。
スタッフ一同お待ちしておりますので、是非またお越しください。

平成28年7月24日 すごかった
8才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で楽しくすごしていただけたこと、なによりです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月24日 こんちゆうふえすたがおもしろいです
6才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
「わくわく昆虫フェスタ」を楽しんでいただけたようでよかったです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月24日
きょうは、ハッチゴウにのってとてもた
のしかったです。また、あそびに、きた
いです。

未記
入

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で楽しくすごしていただけたこと、なによりです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月27日 楽しいです。
8才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で楽しくすごしていただけたこと、なによりです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。



年月日 ご意見の内容
年齢
性別

管理センターからの回答・対応

平成28年7月27日
たのしかったよ。大～すき　またきま
す。

未記
入

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で楽しくすごしていただけたこと、なによりです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。

平成28年7月27日 海のテラス気持ちいいです。
12才
男性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園で気持ちよくすごしていただけたこと、なによりです。
今後は夏のユリ、ヒマワリ、秋のコスモス、ダリア、冬にはクリスマスローズなど季節に応じて色々な
花修景を行っていく予定ですので、是非またご来園ください。

平成28年7月27日 ここははながきれいです。
未記
入

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
公園の植栽を楽しんでいただけたこと、なによりです。
今後は夏のユリ、ヒマワリ、秋のコスモス、ダリア、冬にはクリスマスローズなど季節に応じて色々な
花修景を行っていく予定ですので、是非またご来園ください。

平成28年7月28日
昆虫フェスタ工作
とても親切に教えていただきありがとう
ございました。

65才
女性

本日は当公園をご利用いただきありがとうございます。
自然素材で工作しようを楽しんでいただけたようでよかったです。
8月6日(土)、7日(日)には水ロケット、8月11日(祝)、12日(金)には自然素材で工作しようの特別編とし
て、万華鏡をつくろう、8月21日(日)には事前申込ですが牛乳パックでカメラを作って写真をとろうを予
定しておりますので、是非またご参加ください。


